ELFETE PUROVA
Nga Prizreni, e lindur më datën 05.08.1967 në fshatin Kaliqan, Komuna e Burimit ish (Istogut).
Juriste e Diplomuar, në Fakultetin Juridik të Universitetit të Prishtinës, në vitin 1995.
Me datë 27.04.2015 kreu studimet pas diplomatike Master i Shkencave Juridiko – Penale dhe merr gradën LLM në Juridiko – Penal.
Nga viti 2001-2002, kreu stazhin e praktikantes në Gjykatën Komunale për Kundërvajtje në Prizren.
Në vitin 2002-2003, vazhdon praktikën në Gjykatën Komunale në Prizren.
Nga data 01.05.2004 – 22.10.2010 ka punuar si Referente e lëndëve penale – Gjykata Komunale në Prizren.
Emërimi dhe Dekretimi si prokurore është bërë nga U.D. së Presidentit të Kosovës më datën 22.10.2010 DP-048-2010.
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